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Wstęp 

 

Plan Odnowy Miejscowości Bielice jest dokumentem planistycznym o charakterze operacyjnym, 

który opisuje planowane przedsięwzięcia samorządu gminnego oraz mieszkańców miejscowości na 
lata 2021-2027 współfinansowane ze środków zewnętrznych, w tym z Unii Europejskiej i budżetu 

państwa. Plan został poddany konsultacjom społecznym poprzez przedstawienie go do zaopiniowania 

i zatwierdzenia Radzie Sołeckiej. Dokument został wdrożony Uchwałą Rady Gminy Biskupiec. 

Plan Odnowy Miejscowości obejmuje w szczególności charakterystykę miejscowości, inwentaryzację 
zasobów, analizę mocnych i słabych stron i perspektywę rozwoju oraz opis planowanych 

przedsięwzięć. Plan będzie aktualizowany i rozszerzany o zapisy dotyczące inwestycji, dla których 

gmina będzie starała się o środki zewnętrzne. 

1. Charakterystyka miejscowości 

1.1 Położenie miejscowości, przynależność administracyjna, powierzchnia 

Bielice – wieś w Polsce położona w województwie warmińsko-mazurskim, w powiecie 

nowomiejskim, w gminie Biskupiec na trasie linii kolejowej Toruń-Iława (stacja kolejowa w Bielicach 

nazywa się Biskupiec Pomorski). W latach 1975-1998 miejscowość administracyjnie należała do 
województwa toruńskiego. 

 

POŁOŻENIE MIEJSCOWOŚCI BIELICE W GMINIE BISKUPIEC 

 

 
 

 

1.2 Przynależność administracyjna 

Bielice jest jedną z 27 miejscowości wchodzących w skład gminy Biskupiec. Do 1998 roku 

miejscowość jak i cała gmina administracyjnie należały do województwa toruńskiego. 
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Obecnie przynależność administracyjna przedstawia się następująco: 

MIEJSCOWOŚĆ: BIELICE 

GMINA:  BISKUPIEC 

POWIAT:  NOWOMIEJSKI 

WOJEWÓDZTWO:  WARMIŃSKO-MAZURSKIE 

 

1.3. Powierzchnia 

Bielic zajmuje powierzchnię 704,6584 ha  w tym między innymi: 

- łąki i pastwiska- 177,9693 ha 

- lasy-35,2315 ha 

- grunty orne- 424,2951 ha 

- zabudowa- 45,2967 ha 

- drogi – 21,8658 ha 

 

1.4. Liczba ludności 

Liczba mieszkańców wg. Stanu na dzień 31.12.2020r. wynosiła  742 osoby. Struktura wiekowa została 

przedstawiona w poniższej tabeli: 

 

Z powyższych danych wynika, że większość osób zamieszkujących Bielice jest: 

w wieku produkcyjnym, wchodzącym na rynek pracy. Dlatego też jednym z podstawowych 

kierunków działań powinno być dążenie do podnoszenia jakości zasobów ludzkich na terenach 

wiejskich, poprzez zwiększenie szans młodych ludzi na zdobycie dobrego wykształcenia, 

adekwatnego do potrzeb rynku pracy. Inwestycje w kapitał ludzki wpłyną na zmniejszenie liczby 

migracji ludności w poszukiwaniu zatrudnienia, zarówno tej krajowej jak i zagranicznej. 

 

1.5. Historia Bielic 

Inne określenia nazwy wsi występujące w dokumentach źródłowych to: Bielicz, Byelicze, Bielicze i 

niemieckie Bielitz. Dawniej „Bielicami” określano tereny położone nad brzegami jezior i bagien, nad 

którymi bielono płótna.  

Pierwsze wzmianki o miejscowości pojawiają się w 1222 roku, kiedy to Konrad Mazowiecki 

przywilejem łowickim darował Bielice ówczesnemu biskupowi Prus, Chrystianowi. Miejscowość 

Bielice pojawia się w dokumentach wielkiego mistrza Dytrycha von Altenburg z 1339 r.  

Powstanie i rozwój wsi związany jest głównie ze znajdującym się na jej terenie majątkiem rycerskim. 

W latach 1392-1405 mieścił się tu folwark zakonny należący do wójtostwa bratiańskiego, które po 

1466 roku zamieniono na starostwo niegrodowe. W 1501 roku w wyniku podziałów rodzinnych wsie 

Bielice i Gryźliny wraz z zamkiem (siedzibą starostów królewskich) w Bratianie otrzymał  

Wilkanowski. W 1570 roku Bielice były własnością szlachecką rodziny Działyńskich. Rok później, w 

1571r. wieś była znów własnością królewską w starostwie bratiańskim. W końcu XVII wieku Bielice 

należały do Tomasza Działyńskiego i jego żony Teresy z domu Bielińskiej. W 1699 roku dobra 

zastawiono Georgowi von Taube i następnie przeszły w ręce jego synów - Jakuba, Ernesta i Tomasza 

Ferdynanda. Kolejnymi właścicielami majątku byli od 1715 roku - Kazimierz Piwnicki oraz Marianna 

z domu Piwnicka, I-voto Zembrzuska, II-voto Mostowska, a następnie jej syn Jan Zembrzuski. Od 

Miejscowość 

 

kobiety w wieku mężczyźni w wieku 

Do 17 r. ż 18-59 Pow. 60 r. ż Do 17 r. ż 18-64 Pow. 65 r. ż 

Bielice 78 212 81 66 258 47 
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1775 roku - Konstanty i Walerian Piwniccy oraz wdowa Marianna Kaweczyńska z domu Piwnicka . 

W 1778 roku dobrami samodzielnie władał Walerian Piwnicki. W 1787 roku Bielice przeszły w ręce 

Johanna Boguslawa von Zitzewitz.  

Od 1842 roku właścicielem Bielic był Ludwik Jackowski, który przejął je po swoim ojcu, Józefie, na 

podstawie umowy ze spadkobiercami za sumę 10 800 talarów. Funkcjonowało wtedy nazewnictwo 

Alt Bielitz- folwark, oraz Neu-Bielitz- dobra rycerskie. O patriotycznej postawie ówczesnego 

właściciela Bielic może świadczyć fakt wybrania go do zawiązanej 11 listopada 1848r. Ligi Polskiej 

dla okręgu Nowego Miasta. W 1877 roku majątek przeszedł na mocy testamentu w ręce Heleny 

Kowalskiej z domu Jackowskiej.  

Na początku lat 70-tych XIX wieku dobra liczyły ogółem 3413 morg, w tym: 2017 morg ziemi 

uprawnej, 377 morg łąk, 427 morg pastwisk, 229 mórg lasów i 383 morgi wód. W dobrach znajdowała 

się również fabryka świec i mydła. W 1881 roku majątek przejęło Zachodniopruskie Prowincjonalne 

Towarzystwo Ziemskie, od którego nabył je w 1884 roku, Johann Ludwik Aleksander Schwartz. 

Około 1890 roku dobra liczyły ogółem 881 ha, w tym: ziemi ornej 508 ha, łąk 96 ha, lasów 58 ha, wód 

98 ha. Na terenie majątku funkcjonowała gorzelnia i browar oraz prowadzona była hodowla opasów. 

Wydzielone zostały : Bielice Młyn, Concordia i Mleczarnia.  

 Na mocy testamentu, od 1895 roku, dobra należały do wdowy po Johannie Schwartzu - Ulriki 

Hedwigi Julie Emilie Lehmann i dzieci: Ewalda, Elisabeth, Bernarda i Rudolfa. W październiku 1902 

roku na wniosek sędziego licytacyjnego majątek przejął Skarb Państwa Pruskiego.  

Zgodnie z postanowieniami traktatu wersalskiego, Bielice, będące pruską domeną państwową, stały 

się w 1920 roku własnością Skarbu Państwa Polskiego i pozostały w Zarządzie Dóbr Państwowych 

przez cały okres międzywojenny. W 1923 roku dzierżawcą majątku był Władysław Klesiewski, a 

dobra liczyły 524 ha ziemi, a ponadto posiadały gorzelnię, mleczarnię oraz hodowlę trzody chlewnej 

Yorkshire i bydła. 

W połowie lat 30-tych XX w., po parcelacji części gruntów - folwark, będący nadal własnością 

państwową i działający jako samodzielne gospodarstwo, liczył 100 ha. Prowadzono w nim 

warzywnictwo, sadownictwo i plantację roślin lekarskich, a także hodowle zarodową koni, bydła i 

trzody chlewnej. W okresie okupacji niemieckiej majątek przejęła Rzesza Niemiecka, a po 1945 roku 

przywrócono własność Skarbu Państwa Polskiego. W okresie powojennym teren zajmowany przez 

dwór, park i zabudowania gospodarcze oraz przynależne grunty zostały podzielone miedzy kilku 

właścicieli i użytkowników. W latach 1969-1976 właścicielami 15 hektarowej działki wraz z parkiem 

i lasem byli Eugeniusz i Jadwiga Kalmusowie z Iławy. Z powodu zadłużenia działka została ponownie 

przejęta przez Skarb Państwa. 

W 1892 roku we wsi wybudowano dworzec kolejowy, tartak oraz mleczarnię. 

Na  terenie wsi funkcjonowała jednoklasowa szkoła katolicka. W 1887 roku liczyła 60 uczniów, 
natomiast w 1894 r. liczyła 28 uczniów katolickich i 11 ewangelickich.  

 Po 1945 roku mleczarnię zniszczoną w czasie działań wojennych przebudowano na fabrykę środków 

piorących. W Bielicach utworzono oddział poczty-Krotoszyny, wybudowano rozlewnię wód 

gazowanych i masarnię. Na terenie wsi powstała również baza Gminnej Spółdzielni Biskupiec oraz 
siedziba Spółdzielni Kółek Rolniczych. 

W 1945 roku oddziały Armii Czerwonej składowały na terenie stacji zagrabione w okolicznych 

miejscowościach przedmioty. Tutaj również formowano transporty kolejowe, którymi wywożono 
polskie dobra w głąb ZSRR. Do załadunku wykorzystywano Polaków internowanych przez NKWD. 

Większość więźniów po skończonej pracy wywieziono do obozów pracy przymusowej tzw. łagrów 

lub gułagów znajdujących się na terenie Związku Radzieckiego, skąd nigdy nie wrócili. Współcześnie 
stacja dalej istnieje. Stoi na linii Toruń – Olsztyn. 

2. Inwentaryzacja zasobów 

2.1. Zasoby przyrodnicze 

Rzeźba terenu 
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Krajobraz terenu gminy został w głównej mierze ukształtowany przez lodowiec podczas ostatniego 

zlodowacenia. Jest on mocno zróżnicowany dzięki występowaniu kilku rodzajów form. Najszerzej 

występuje tzw. wysoczyzna morenowa typu falistego - w północnej i środkowej części gminy (szeroki 
pas od jeziora Karaś do jeziora Prątynia).  

 

Zasoby leśne 
Lasy zajmujące  6311 ha, w czym 5776 ha to lasy państwowe, 528 ha -prywatne, a 7 ha – komunalne.  

W całości stanowią około 26% powierzchni gminy (dla porównania, średnia dla województwa 

warmińsko-mazurskiego wynosi 29%). Większość z nich skupiona jest we wschodniej części gminy. 
Dominującym gatunkiem drzewostanu  jest sosna, pozostałe gatunki o następnej w kolejności 

częstotliwości występowania to brzoza i olsza. Średni wiek drzewostanu wynosi: dla lasów 

państwowych 60 lat, lasów prywatnych 30 lat, lasów komunalnych 50 lat (na podstawie danych z 

Urzędu Gminy). Ilość pozyskanego drewna szacuje się na około 20 tyś. m3 rocznie. Roczna produkcja 
tarcicy wynosi około 25 tyś. m rocznie - dane dotyczą tartaku w miejscowości Krotoszyny (jedyny 

tartak na terenie gminy - dane za rok 1999)2. 

  
Zasoby wodne 

Na terenie gminy znajduje się wiele jezior o małej powierzchni - poniżej 1 ha. Są to na ogół tzw. 

oczka, i często występują w skupiskach. Jezior o powierzchni powyżej l ha naliczono 31, z czego 
największe przedstawia tabela 11. Kilka z większych jezior tylko częściowo leży w granicach gminy - 

pozostała część przynależy do gmin sąsiednich. Kolejne jeziora: Trupel (o powierzchni 278,4 ha), 

Dłużek i Wielkie Partęczyny przylegają do granic gminy, jednak w całości leżą na terenie sąsiednich 

gmin. Przez teren gminy przepływa kilka rzek. Największą z nich jest Osa, której dorzecze obejmuje 
zdecydowaną większość obszaru. Rzeka przepływa przez graniczące z gminą jezioro Trupel - i już na 

terenie gminy wypływa z południowej odnogi jeziora, zmierzając następnie w kierunku południowo-

zachodnim, aby z kolei wpłyną do jeziora Płowęż - położonego na terenie gmin Jabłonowo Pomorskie 
i Świecie nad Osą. Łączna długość Osy wynosi 103 km - z czego 22 km na terenie gminy Biskupiec1. 

Mniejsze cieki, będące dopływami Osy, to: 

• Młynówka (Struga Piotrowicka) - wypływająca również z jeziora Trupel i wpadająca do Osy w 

okolicy Babalic Małych - jej długość wynosi ok. 8,4 km, 

• Babka - o długości 3,5 km, stanowiąca w części biegu zachodnią granicę gminy,  

• Gać - wypływająca z jeż. Karaś - o długości 7,5 km,  

• Struga Laki - wypływająca z jeż. Lekarty, na swoim 11,5 km biegu  przepływająca m. in. przez 

jeziora: Kakaj, Dębno, Wielki Staw.  
Będąca dopływem Drwęcy rzeka Skarlanka przepływa w południowo-wschodniej części gminy i 

stanowi granicę z gminą Kurzętnik. Wypływa ona z jeziora Skarlińskiego, a następnie wpada do jez. 

Wielkie Partęczyny. Skarlanka i Drwęca są rzekami chętnie odwiedzanymi przez kajakarzy. Obie 
rzeki pięknie meandrują w urokliwym krajobrazie.  

W bezpośrednim sąsiedztwie Bielic znajduje się Jezioro Księże 

 

Jezioro Księże 

powierzchnia: 3,6 ha (Choiński 1991).  

dno: Twarde piaszczyste dno, miejscami muliste. W płytkich partiach porośnięte 
roślinnością zanurzoną wśród której dominuje moczarka kanadyjska. 

dostępność: Dobrze dostępne. Nad brzeg prowadzą ścieżki. Wokół jeziora także jest uczęszczana 
ścieżka. 

ośrodki: Brak. 

kąpieliska: Dzikie kąpielisko od strony północno-wschodniej. 

wypożyczalnie: Brak. 

brzegi: Wysokie i miejscami strome. Najbliższe otoczenie to zabudowania Krotoszyn i  
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okoliczne pola. Bezpośrednio nad brzegiem pas drzew z dominacją olchy, brzozy i 

wierzby. Miejscami wąski pas roślinności szuwarowej z głównym udziałem pałki 

szerokolistnej. 

miejscowość: Krotoszyny, Bielice. 

hobby: Wędkarstwo. Wokół brzegów jest kilka drewnianych pomostów wędkarskich. 

dodatkowe info: Jest to niewielki, bezodpływowy zbiornik położony w zagłębieniu terenu. 

warto zobaczyć: Na południowym-wschodzie Rezerwat Kociołek i Rezerwat Łabędź. Na północnym-

wschodzie Rezerwat Jezioro Karaś. 

piśmiennictwo: Choiński A. - Katalog Jezior Polski - Pojezierze Mazurskie (1991) 

lokalizacja: Województwo: warmińsko-mazurskie  
Powiat: nowomiejski  

Gmina: Biskupiec  

Miejscowości:  

Bielice, Krotoszyny 
 

 
Ochrona przyrody 

Miejscowość Bielice leży w bezpośrednim sąsiedztwie Skarlińskiego OCHK oraz niedaleko 

Brodnickiego Parku Krajobrazowego. W bezpośrednim sąsiedztwie Bielic znajduje się Rezerwat 
przyrody Kociołek. 

 

2.2. Infrastruktura społeczna 

Na terenie miejscowości funkcjonuje Zespół Szkół w skład którego wchodzi: 

- Szkoła Podstawowa im. Wójta Kazimierza Tomaszewskiego w Krotoszynach,  

- Branżowa Szkoła I Stopnia w Bielicach 

- Liceum Ogólnokształcące Służb Mundurowych w Bielicach 

Przy szkole znajdują się boiska sportowe i plac zabaw, na których odbywają się wszystkie imprezy 
sportowe. Boiska udostępniane są młodzieży i lokalnym mieszkańcom także poza godzinami 

lekcyjnymi. W miejscowości Bielice w szkole jest hala sportowa oraz siłownia. Na hali sportowej 

odbywają się różnego rodzaju zawody sportowe. Opieka zdrowotna świadczona jest przez 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Biskupcu i Łąkorzu. 
W szkole działają następujące organizacje społeczne: 

Szkolne Koło Caritas 

Na terenie miejscowości Bielice działa Szkolne Koło Caritas działające przy Zespole Szkół w 
Bielicach - zostało powołane 10.09.2004r. Koło liczy 60 członków. Młodzież należąca do SKC włącza 

się na zasadzie wolontariatu w działalność charytatywną i społeczną na rzecz drugiego człowieka. 

Członkowie SKC przy Zespole Szkól w Bielicach z pomysłowością, uczynnością i ogromną 

odpowiedzialnością włączają się w wydarzenia i akcje realizowane we współpracy Caritas Diecezji 
Toruńskiej, takie jak: 

-Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom (podczas Adwentu) 

-Akcje wielkopostne 
-Niedziela Miłosierdzia Bożego (pierwsza niedziela po Wielkanocy) 

-Tydzień Miłosierdzia (w październiku) 

-Fundusz dla Janka Muzykanta (całoroczny fundusz wspierający uzdolnioną młodzież ze środowisk 
wiejskich). 

Celem Szkolnego Koła Caritas przy Gimnazjum w Bielicach jest: 

-coraz większe zrozumienie i pogłębianie nauki Jezusa Chrystusa, 

-stworzenie atmosfery mobilizującej do wymagania od siebie i pracy nad samym sobą, 
-rozpoznawanie konkretnych potrzeb w najbliższym środowisku oraz organizowanie pomocy. 

Stowarzyszenie „Nasza Przyszłość" 

Ponadto przy gimnazjum istnieje Stowarzyszenie „Nasza Przyszłość”, którego celem działalności jest: 
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• Poprawa jakości życia na obszarach wiejskich przez zaspokojenie potrzeb społecznych i 

kulturalnych mieszkańców wsi 

• Promowanie obszarów wiejskich 

• Działania na rzecz rozwoju tożsamości społeczności wiejskiej, zachowania dziedzictwa 

kulturowego i specyfiki obszarów wiejskich 

• Wpływ na wzrost atrakcyjności turystycznej i inwestycyjnej obszarów wiejskich 

• Promowanie aktywności i innowacyjności dydaktyczno-wychowawczej w gimnazjum 

• Wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży ze środowiska wiejskiego  

• Kształtowanie postaw prosportowych 

• Budowanie społeczeństwa wiedzy 

• Promowanie postaw tolerancyjnych i twórczych wśród dzieci i młodzieży 

• Przygotowanie młodzieży do świadomego uczestnictwa w życiu społecznym, gospodarczym, i 
kulturalnym regionu Polski i Unii Europejskiej 

• Integracja i rewalidacja młodzieży niepełnosprawnej intelektualnie i ruchowo 

• Uczestnictwo w różnych formach życia kulturalnego – aktywne spędzanie czasu wolnego 

2.3. Infrastruktura techniczna 

Głównym ciągiem komunikacyjnym jest droga powiatowa nr 1299 N  przechodząca przez centrum 

wsi która łączy się z drogą wojewódzką nr. 538. Zaopatrzenie mieszkańców w wodę odbywa się z 

wodociągu gminnego natomiast ścieki odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej z oczyszczalnia 
ścieków w Biskupcu.. Odpady komunalne odbierane są przez zakład komunalny. Gospodarstwa 

domowe wykorzystują własne źródła ciepła. Na odcinku  

Bielice-Fitowo wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 538 funkcjonuje ścieżka rowerowa. 

Przez gminę przebiega linia kolejowa nr 353 Poznań - Toruń - Iława - Olsztyn - Korsze - Skandawa, 
wiąże gminę z linią magistralną nr 9 Warszawa - Iława - Gdańsk oraz z przejściem granicznym w 

Skandawie.  

 

2.4. Gospodarka i rolnictwo  

Na ternie miejscowości funkcjonuje 48 gospodarstwo rolnych , w tym 2 o powierzchni do 1 ha. W 

przeważającej części Bielice zagospodarowane jest pod uprawy rolne. 

Głównymi uprawami są:  
− zboża. 

 

3.Analizy ( SWOT) 
Analiza SWOT polega na posegregowaniu posiadanej informacji o danej sprawie na cztery grupy: 

Mocne strony – wszystko co stanowi atut, przewagę, zaletę analizowanego obiektu 

Słabe strony- wszystko co stanowi słabość, barierę, wadę 
Szanse- wszystko co stwarza szansę dla analizowanego obiektu 

Zagrożenia- wszystko co stwarza dla obiektu niebezpieczeństwo zmiany niekorzystnej. 

W niektórych wykładniach mówi się: mocne strony i słabe strony, to czynniki 

wewnętrzne, szanse i zagrożenia — to czynniki zewnętrzne; W innej interpretacji: mocne strony i 
słabe strony to cechy stanu obecnego, a szanse i zagrożenia, to spodziewane zjawiska 

przyszłe. Wreszcie u niektórych autorów: mocne strony i słabe strony to czynniki zależne od nas (te, 

na które mamy wpływ planistyczny i zarządczy), a szanse i zagrożenia, to czynniki 
obiektywne, na które nie mamy bezpośredniego wpływu sprawczego. 

 

3.1 Mocne strony 

•Malownicze położenie w otulinie trzech Parków Krajobrazowych 

•Liczne jeziora w sąsiedztwie 

•Zwodociągowanie  i skanalizowanie miejscowości 

•Dostęp do usług telekomunikacyjnych 
 

  3.2 Słabe strony 

•Brak zainteresowania kapitału zewnętrznego i jego napływu 
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•Odpływ młodzieży przedsiębiorczej 

•Duże bezrobocie 

•Silny spadek urodzeń 
•Brak bazy noclegowej i gastronomicznej 

•Zły stan techniczny drogi powiatowej 

 
3.3 Szanse 

•Wykorzystanie odnawialnych źródeł energii 

•Wykorzystanie środków krajowych na ochronę środowiska 
•Wykorzystanie funduszy unijnych 

•Rozwój Internetu 

•Rozbudowa infrastruktury społecznej 

 
3.4 Zagrożenia 

•Odpływ młodych ludzi w poszukiwaniu pracy 

•Niska świadomość społeczna 
•Brak zainteresowania ludności miejskiej wykupem działek 

 

4. Planowane kierunki rozwoju 

 

4.1.Wizja rozwoju wsi  

Bielice, wieś gościnna i przyjazna środowisku, kultywująca tradycje, oferująca przez cały rok 

turystykę konną i rowerową oraz wypoczynek dla pragnących ciszy i spokoju. Wieś bezpieczna z 
centrum kulturowo – oświatowym i sportowo – rekreacyjny, miejscem integracji całej społeczności 

oraz rozwoju przedsiebiorczości. Misję miejscowości można więc określić następująco: 

ZRÓWNOWAŻONY  ROZWÓJ  WSI  OSIĄGNIĘTY  DZIĘKI  WYKORZYSTANIU  

POSIADANYCH ZASOBÓW, PROWADZĄCY DO POPRAWY WARUNKÓW ŻYCIA 

LOKALNEJ SPOŁECZNOŚCI 

 

4.2.Cele strategiczne i działania 

Rozwój miejscowości kształtuje się w kierunku mieszkaniowym i przemysłowym. 
Jednocześnie pamiętać należy, że przede wszystkim jakość życia mieszkańców wsi powinna być 

obiektem troski gminy.  

Kierunek 1 - Rozwój infrastruktury społecznej 

Doposażenie placu zabaw 
Termomodernizacja szkoły w Bielicach 

Kierunek 2 - Budowa i modernizacja infrastruktury technicznej 

Modernizacja  drogi wojewódzkiej  nr 538 
Modernizacja dróg gminnych na terenie miejscowości 

 

4.3. Źródła finansowania i planowanych harmonogram przedsięwzięć 

Plan Odnowy Miejscowości Bielice obejmuje planowane zadania inwestycyjne przewidziane 

do realizacji w latach 2021 – 2026. Źródłami finansowania Planu Odnowy Miejscowości Bielic  będą:  

• środki w ramach programów operacyjnych;  

• środki własne Gminy; 
 • inne zewnętrzne źródła finansowania. 

Wykaz działań planowanych do realizacji na lata 2021-2027. 

 
5.System wdrażania i monitoringu 

Wdrażanie Planu Odnowy Miejscowości Bielic rozpocznie się poprzez uchwalenie go na 

Zebraniu Wiejskim a następnie na wprowadzenie go w życie uchwałą Rady Gminy w Biskupcu. 

Odpowiedzialnym za jego realizację będzie Wójt Gminy Biskupiec. Plan jest źródłem informacji na 
temat zaplanowanych zadań i inwestycji, a także o postępach prowadzonych prac. 

Monitorowanie każdego przedsięwzięcia – czyli dbanie o prawidłowy jego przebieg przez cały czas 

jego trwania polega na systematycznym zbieraniu, zestawianiu i ocenie informacji rzeczowych i 
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finansowych. W monitoringu biorą udział wszystkie podmioty oraz komórki organizacyjne Urzędu 

Gminy Biskupiec zaangażowane we wdrażanie Planu Odnowy Miejscowości. Monitorowanie 

odbywać się będzie w formie bezpośredniej, polegającej na dokonywaniu wizji lokalnych i 
sprawdzaniu rzeczywistego stanu realizacji działań oraz pośredniej – sprawozdawczej, polegającej na 

analizowaniu materiałów, statystyk. 

 

6. Podsumowanie 

Plan Odnowy Miejscowości jest jednym z najważniejszych elementów odnowy wsi, jej 

rozwoju oraz poprawy warunków pracy i życia mieszkańców. Sporządzenie i uchwalenie takiego 
dokumentu stanowi niezbędny warunek przy aplikowaniu o środki zewnętrzne z Unii Europejskiej 

oraz budżetu państwa.”, jak również stanowić będzie wytyczne dla władz Gminy Biskupiec przy 

opracowaniu kierunków rozwoju poszczególnych miejscowości. 

Opracowany Plan Odnowy Miejscowości zakłada w przeciągu 7 najbliższych lat realizacje kilku 
zadań. Istota tych zadań jest pobudzenie aktywności środowisk lokalnych oraz stymulowanie 

współpracy na rzecz rozwoju i promocji wartości związanych z miejscową specyfiką społeczną i 

kulturową.  
Realizacja Planu Odnowy Miejscowości ma także służyć integracji społeczności lokalnej, większemu 

zaangażowaniu wolnego czasu dzieci i młodzieży oraz rozwojowi organizacji społecznych. 

 
 

 

 

 
 

 

 
 


